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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitis€, né bazé t& nenit 12, shkronja d, neni 17 dhe neni 40, shkronja ¢ té€ Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit té Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 36.2,
shkronja d t€ Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur
mé datén 27.02.2026 miraton kété:

VENDIM

pér aprovimin e buxhetit té participuar nga fermerét pérfitues pér flet dylli dhe koshere blete, projekt i
realizuar ne vitin 2025 dhe 20% e participimit té fermeréve pérfitues né mekanizém bujqésor dhe serra
nga subvencionet per vitin 2026, nga kodi 92500 dhe kodi 92503

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér aprovimin e buxhetit té participuar nga fermerét
pérfitues pér flet dylli dhe koshere blete, projekt i realizuar né vitin 2025 dhe 20% e participimit t€ fermeréve
pérfitues né mekanizém bujqésor dhe serra nga subvencionet pér vitin 2026, nga kodi 92500 dhe kodi 92503.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté tabela me emrim té projekteve, kodet pér subvencione, ¢gmimi i kontraktuar,
totali, pérqindja e participimit-komuné, shuma e participimit komuna, pérgindja e participimit té pérfituesve,
totali i participimit dhe participimi nga fermerét.

Nr | Emertim I Kodi pér | Sasia e | Cmimi i | Totali | 80% Shuma e | 20% Totali i participimit
projektit Subvencionim | pajisjeve | kontraktuar participimi | participimit | participimi | ¢ fermeréve dhe
komuné - komuna pérfituesi | komunés
1 | Koshere 3 | 92504 120 40 4800 3840 3840 960 4800
katéshe  pér
bleté
2 | Flet dylli pér | 92504 1200kg | 6.7 8040 | 6432 6432 1608 8040
bleté
Neni 3

Kuvendi i Komunés miraton 20% té participimit t& fermeréve pérfitues né mekanizém bujqésor dhe serra nga
subvencionet pér vitin 2026, nga kodi 92500 dhe kodi 92503.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisé, Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim, dhe DBPZHR-ja.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8, lidhur me nenin 9
té Ligjit Nr. 08/L.284 pér Shqyrtimin Administrativ té¢ Akteve té¢ Komunave Nr. 08/L-284, (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit té€ Republikés sé Kosovés Nr.24/27 Dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhén zyrtare
né web fage té Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESWUESI
2. MAPL-sé; dhe Bekim Azizi.

3. Arkivit.



